[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От 27.04.2021г.

                  №191
рп. Белореченский

О внесении изменений в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.12.2015г. №171 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих органов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования»
В соответствии с Законом Иркутской области от 01.04.2021г. №22-ОЗ «О внесении изменений в приложения к закону Иркутской области «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 1, 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.12.2015г. №171 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих органов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования» (в редакции от 27.10.2020г. №148) следующие изменения:

1.1.в заголовке и по тексту слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области».
2.Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих органов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования», утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.12.2015г. №171 (в редакции от 27.10.2020г. №148), следующие изменения:
2.1.в заголовке и по тексту слова «муниципального района Усольского районного муниципального образования» заменить словами «Усольского муниципального района Иркутской области»;
2.2.Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

3.Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):
3.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

3.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

4.Настоящее решение вступает в законную силу после дня официального опубликования.

Председатель Думы
Усольского муниципального

района Иркутской области

Н.Н.Глызина

Мэр Усольского муниципального

района Иркутской области

В.И.Матюха
Приложение 1

к Положению об условиях оплаты труда

муниципальных служащих органов администрации

Усольского муниципального района
Иркутской области

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер

должностного

оклада (рублей в месяц)
	Размер

ежемесячного денежного

поощрения (должностных окладов в месяц)

	Главные должности

	Первый заместитель мэра района
	10 936
	4,0-10,0

	Заместитель мэра района
	10 306
	3,0-7,0

	Председатель комитета администрации района
	9 676
	3,0-7,0

	Руководитель аппарата администрации района
	9 676
	3,0-7,0

	Начальник управления администрации района
	7 994
	2,5-4,0

	Начальник отдела администрации района
	7 994
	2,5-4,0

	Ведущие должности

	Заместитель председателя комитета администрации района
	7 362
	2,0-4,0

	Заместитель руководителя аппарата администрации района
	7 362
	2,0-4,0

	Заместитель начальника управления администрации района
	7 362
	2,0-4,0

	Начальник отдела в управлении администрации района
	7 362
	2,0-4,0

	Начальник отдела в комитете (аппарате) администрации района
	7 362
	2,0-4,0

	Старшие должности

	Заместитель начальника отдела в комитете (аппарате) администрации района
	6 311
	1,0-2,5

	Консультант
	5 470
	1,0-2,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	5 049
	1,0-2,5

	Ведущий специалист
	5 049
	1,0-2,5

	Специалист I категории, специалист II категории, специалист
	4 629
	1,0-2,5